MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 57, DE 28 DE MARÇO DE 2017

Designa a  servidora técnico-administrativa do
quadro de pessoal da Universidade Federal do
Cariri  Márcia Cristina Macedo Machado para
exercer  o encargo de DEFENSORA DATIVA
do  acusado  no  Processos  Administrativo
Disciplinar  Discente,  registrado  sob  a
numeração 122391.003602/2016-87

O  REITOR  PRO  TEMPORE DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO
CARIRI, prof.  Dr.  Ricardo Luiz  Lange  Ness,  no  uso  da  competência  que  lhe  confere  a
Portaria n.º 591/MEC, de 8 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União, no dia 11
de julho de 2016, seção 2, página 13;

CONSIDERANDO  a  documentação  constante  no  Processo  n.º
122391.003602/2016-87;

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  Márcia  Cristina  Macedo  Machado,  servidora  técnico-
administrativa do quadro de pessoal da Universidade Federal do Cariri, Matrícula Siape nº
1772171, para, sem prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de DEFENSORA
DATIVA do  acusado  no  Processos  Administrativo  Disciplinar  Discente,  registrado  sob  a
numeração  122391.003602/2016-87, para  apresentar  defesa  escrita,  podendo  requerer  à
Comissão Processante eventuais providências relacionadas diretamente a esta atividade.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(ORIGINAL ASSINADO)

RICARDO LUIZ LANGE NESS
Reitor Pro tempore

Publicado no Portal da UFCA (endereço
eletrônico:  http://www.ufca.edu.br/portal/
documentos-online/portarias-2/reitoria-4)
em 28 de março de 2017.